NEUSTADT

Bekanntmachung

Sitzung des Umwelt- und Stadtentwicklungsausschusses der Stadt Neustadt am Rübenberge

Termin: Montag, 20.05.2019, 17:00 Uhr

Ort: Grundschule Hagen, Am Stadion 2,

31535 Neustadt a. Rbge., Stadtteil

Hagen

Tagesordnung:

- 1. Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung, der Beschlussfähigkeit und der Tagesordnung
- 2. Genehmigung des Protokolls über den öffentlichen Teil der Sitzung am 25.03.2019
- 3. Genehmigung des Protokolls über den öffentlichen Teil der Sitzung am 08.04.2019
- 4. Berichte und Bekanntgaben
- 5. Einwohnerfragestunde gemäß § 62 Absatz 1 des Niedersächsischen Kommunalverfassungsgesetzes
- 6. Lärmaktionsplan Stadt Neustadt a. Rbge. (LAP), Kernstadt
 - Beschluss des Entwurfes
 - Beschluss Öffentlichkeitsbeteiligung und Beteiligung der Träger öffentlicher Belange
- 7. Neuausweisung des Naturschutzgebietes "Westufer Steinhuder Meer" (NSG-HA 60)
- 8. Bebauungsplan Nr. 113 "Nord", 3. Änderung, Stadt Neustadt a. Rbge., Kernstadt
 - Grundsatzbeschluss
- 9. Bebauungsplan Nr. 170 "Westlich Heidland", Stadt Neustadt a. Rbge., Kernstadt
 - Beschluss zu den Stellungnahmen
 - Satzungsbeschluss
- 10. Einziehung einer Teilfläche der Straße "Am Poggenmoor" in Neustadt a. Rbge., ST Poggenhagen nach dem Niedersächsischen Straßengesetz (NStrG)
- 11. Erneuerung der Beleuchtungsanlagen im Stadtteil Mariensee
- 12. Anfragen

STADT NEUSTADT A. RBGE. Der Bürgermeister Uwe Sternbeck